
 
 
 

Про затвердження «Порядку відшкодування  
коштів на харчування дітей в навчально- 
виховних закладах Світловодської міської 
територіальної громади, батьки яких є 
учасниками АТО/ООС, пораненими та  
загиблими учасниками АТО/ООС» 
 
 

Керуючись п.6 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою виконання п.10 розділу I Комплексної програми 
Світловодської міської територіальної громади соціальної підтримки сімей 
учасників АТО/ООС, сімей поранених, загиблих військовослужбовців та 
учасників АТО/ООС і вшанування пам’яті загиблих на 2021-2025 роки, 
затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2020 року №12, на підставі 
рішення виконавчого комітету Світловодської міської ради від 23.12.2021 року 
№ 984 «Про організацію харчування учасників освітнього процесу в шкільних 
їдальнях» 
 

виконавчий комітет Світловодської міської ради вирішив: 
     
          1.Затвердити «Порядок відшкодування коштів на харчування дітей в 

навчально-виховних закладах Світловодської міської територіальної громади, 
батьки яких є учасниками АТО/ООС, пораненими та загиблими  учасниками 
АТО/ООС» згідно Додатку 1. 
      2. Рішення виконавчого комітету від 26.02.2021 року № 107 «Про 
затвердження порядку відшкодування коштів на харчування дітей в 
навчально-виховних закладах Світловодської міської територіальної громади, 
батьки яких є учасниками АТО, пораненими та загиблими учасниками 
АТО/ООС» вважати таким, що втратило чинність. 
      3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради з гуманітарних питань 
ОРЛОВУ Ю.В. 



 
Міський голова                                                              Андрій МАЛІЦЬКИЙ                   

 
Про затвердження «Порядку відшкодування коштів   на  харчування  дітей  в 
навчально - виховних  закладах  Світловодської міської територіальної громади,  
батьки  яких є учасниками АТО/ООС, пораненими та загиблими учасниками 
АТО/ООС» 

 
за ПІБ проти утримався 

 
А.МАЛІЦЬКИЙ 

  

 
В.ТЕТЯНІЧЕНКО 
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 М. ІЛЬЧЕНКО   

 
 

 Погоджено: 
 
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради  
 з гуманітарних питань                                                                                     Ю.ОРЛОВА 
 
 
Юридичний відділ                                                                                              
 
 
Начальник загального відділу                                                                          О.ВОЗНИЙ 
 
 
 
Підготувала: 
 



Начальник УСЗН                                                                                               І. КОТЕНКО                  
 
 
 

                                                                      Додаток 1                                               
                                                                                                  до рішення виконавчого комітету 

                                                                                              Світловодської міської ради                       
від ________2022  року №____ 

 
 

                                             ПОРЯДОК 
відшкодування коштів на харчування дітей в навчально-виховних закладах 
Світловодської міської територіальної громади, батьки  яких є учасниками  

АТО/ООС, пораненими та загиблими учасниками АТО/ООС 
 

Розділ 1. Загальні положення 
 

1.1.​ Цей  порядок розроблено у відповідності до Комплексної програми 
Світловодської міської територіальної громади соціальної підтримки сімей 
учасників АТО/ООС, сімей поранених, загиблих військовослужбовців та 
учасників АТО/ООС і вшанування пам’яті загиблих на 2021-2025 роки 

1.2.​ Порядок визначає умови та основні організаційно-правові засади 
відшкодування коштів управлінню освіти, молоді та спорту територіальної 
громади Світловодської міської ради  за відвідування дитячого дошкільного 
закладу дітей учасників АТО/ООС, членів сімей учасників АТО/ООС або 
батьки яких загинули чи поранені під час проведення АТО/ООС. 

1.3.​ Порядок визначає умови  відшкодування компенсації   на харчування 
дітей в загальноосвітніх закладах Світловодської міської територіальної 
громади, батьки яких є учасниками бойових дій АТО/ООС, або батьки яких 
загинули чи поранені під час проведення АТО/ООС. 

1.4.​ Порядок відшкодування коштів на харчування дітей в 
навчально-виховнихзакладах Світловодської міської територіальної громади, 
батьки яких є учасниками АТО/ООС, пораненими та загиблими учасниками 
АТО/ООС починає діяти з 01.01.2022 року.  

 
Розділ 2. Компенсація вартості харчування в дошкільних навчальних 

закладах 
 

2.1 Звільняються  від батьківської плати за фактичне відвідування 
дошкільних навчальних закладів Світловодської міської територіальної громади 
діти, батьки яких є учасниками бойових дій АТО/ООС, або батьки яких 
загинули чи поранені під час проведення АТО/ООС при умові перебування на 
обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, що мають право 
на пільги  в Світловодський міській територіальний громаді при наявності 
відповідних підтверджуючих документів та заяви одного з батьків дитини. 



2.2   Перелік документів для звільнення від батьківської плати за фактичне 
відвідування дошкільних навчальних закладів дітей, батьки яких є 
учасниками АТО/ООС, пораненими та загиблими учасниками АТО/ООС:  

    -    заява встановленої форми ( додаток 2 ); 
    -  копія паспорта заявника (1, 2, 11 сторінка) або копія ID-картки;  
    - довідка про реєстрацію; 
    - копія ідентифікаційного номера (крім осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної 
податкової служби і мають відмітку у паспорті); 
    - довідка, видана та скріплена печаткою уповноважених органів,   зокрема: 
Міністерства оборони України (військовими комісаріатами, військовими 
частинами тощо), Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки 
України, Державної прикордонної служби України, Національної гвардії 
України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій тощо або їх 
територіальними органами про участь  в антитерористичній  операції (оригінал 
та копія); 
    -  копія посвідчення учасника бойових дій або інваліда війни АТО/ООС; 
    -  копія свідоцтва про народження дитини; 
    - довідка з дошкільного закладу.  
       2.3  Управління соціального захисту населення Світловодської міської  ради 
забезпечує прийняття заяв та документів від батьків: 
    - для звільнення від батьківської плати під час відвідування дошкільних  
навчальних закладів. 
       2.4 Управлінню соціального захисту населення Світловодської міської ради 
щомісяця до 05 числа наступного за звітним надавати до управління освіти, 
молоді та спорту територіальної громади Світловодської міської ради списки 
дітей, харчування яких в дошкільних навчальних закладах є безкоштовним та 
підлягає відшкодуванню згідно поданих заяв. 
       2.5 Відшкодування вартості харчування управлінню освіти, молоді та 
спорту територіальної громади Світловодської міської ради за фактичне 
відвідування вихованцями дошкільних навчальних закладів, батьки яких є 
учасниками АТО/ООС, пораненими та загиблими учасниками АТО/ООС, 
виходячи з вартості, встановленої на відповідний рік. 
​ ​ Щомісяця до 10 числа наступного за звітним управління освіти, молоді 
та спорту територіальної громади Світловодської міської ради надає управлінню 
соціального захисту населення Світловодської міської ради підтверджуючі 
документи щодо фактичного відвідування дошкільних навчальних закладів 
міста вихованцями для подальшого відшкодування вартості.  
 
        

Розділ 3. Відшкодування коштів на харчування в загальноосвітніх 
навчальних закладах 

 



3.1.   Перелік документів на відшкодування коштів на харчування дітей  
     загальноосвітніх навчальних закладах Світловодської міської територіальної 

громади,  батьки яких є учасниками АТО/ООС, пораненими та загиблими 
учасниками АТО/ООС: 
    -    заява встановленої форми ( додаток 2 ); 
    -  копія паспорта заявника (1, 2, 11 сторінка) або копія ID-картки; 
    - довідка про реєстрацію; 
    - копія ідентифікаційного номера (крім осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної 
податкової служби і мають відмітку у паспорті); 
    - довідка, видана та скріплена печаткою уповноважених органів,   зокрема: 
Міністерства оборони України (військовими комісаріатами, військовими 
частинами тощо), Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки 
України, Державної прикордонної служби України, Національної гвардії 
України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій тощо або їх 
територіальними органами про участь  в антитерористичній  операції (оригінал 
та копія); 
    -  копія посвідчення учасника бойових дій або інваліда війни АТО/ООС; 
    -  копія свідоцтва про народження дитини; 
    - довідка з місця навчання. 
       3.2. Відшкодовувати компенсацію щомісяця на харчування учнів 
загальноосвітніх закладів Світловодської міської територіальної громади, 
батьки яких є учасниками АТО/ООС, пораненими та загиблими учасниками 
АТО/ООС, виходячи з вартості, встановленої на відповідний рік. 

3.3 Управління соціального захисту населення Світловодської міської ради 
забезпечує прийняття заяв та документів від батьків: 

- для надання компенсації на харчування дітей, які є учнями 
загальноосвітніх закладів. 

3.4 Управління соціального захисту населення Світловодської міської ради 
щомісяця до 5 числа наступного за звітним надає до управління освіти , молоді 
та спорту територіальної громади Світловодської міської ради списки дітей, які 
мають право на безкоштовне харчування в загальноосвітніх закладах згідно 
поданих заяв. 

3.5 Управлінню соціального захисту населення Світловодської міської ради 
проводити виплату коштів щомісячно не враховуючи: канікули, карантин, 
дистанційне навчання, не відвідування загальноосвітнього закладу в зв’язку з 
хворобою та інше на харчування учнів загальноосвітніх навчальних закладів 
Світловодської міської територіальної громади в розмірі з 01.01.2022 року 
згідно розрахунку (Додаток 3): 

- учням 1- 4 класів загальноосвітніх шкіл, батьки яких є учасниками 
бойових дій АТО/ООС, або батьки яких загинули чи поранені під час 
проведення АТО/ООС – 351 грн.12 коп. (триста п'ятдесят одна грн. 12 коп.) 



 -учням 5-11 класів загальноосвітніх шкіл, батьки яких є учасниками 
бойових дій АТО/ООС, або батьки яких загинули чи поранені під час 
проведення АТО/ООС – 419 грн.58 коп. (чотириста дев’ятнадцять грн. 58 
коп.) 

Виплати в період канікул, карантину, дистанційного навчання та іншого 
здійснювати відповідно до наказів управління освіти, молоді та спорту 
територіальної громади Світловодської міської ради. В разі хвороби дитини 
батькам необхідно надати до управління соціального захисту населення 
Світловодської міської ради довідку з лікарського профілактичного закладу 
(копію) для нарахування виплати за фактичні дні навчання від затвердженої 
суми. 

Щомісяця до 10 числа наступного за звітним  управління освіти, молоді та 
спорту територіальної громади  Світловодської міської ради надає управлінню 
соціального захисту населення Світловодської міської ради перелік учнів щодо 
навчання в загальноосвітніх навчальних закладах для подальшого 
відшкодування коштів на розрахунковий рахунок заявника. 

3.4. Відшкодування надається за рахунок коштів, передбачених в бюджеті 
Світловодської міської територіальної програми на поточний рік в межах 
кошторисних призначень на зазначені цілі. 

 3.5. Фінансове управління Світловодської міської ради здійснює  
фінансування  видатків на харчування дітей батьки яких є учасниками 
АТО/ООС, пораненими та загиблими учасниками АТО/ООС в межах 
затверджених кошторисних призначень на відповідний рік. 

 
 
 
 
Котенко     

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               
 

                                                                    Додаток   № 2 
                                                                                            до рішення виконавчого комітету 

                                                                                  Світловодської міської ради 
                                                                             від ______2022 р. №____ 

 
 

ЗАЯВА 
на виплату коштів на харчування дітей у загальноосвітніх навчальних закладах 

Світловодської МТГ та звільнення від батьківської плати за фактичне відвідування 
дошкільних навчальних закладів міста вихованцями,  батьки яких є учасниками 

АТО/ООС, пораненими та загиблими учасниками АТО/ООС 
 
Начальнику управління  
соціального захисту населення 
____________________________ 
____________________________ 
(П.І.Б.)  
прож_______________________ 
____________________________ 
Тел.________________________ 

 
 
Прошу Вас виплачувати кошти на харчування дитини (крім літніх канікул)/звільнити 

від батьківської плати мою дитину 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

прізвище, ім’я, по-батькові 
яка навчається/відвідує__________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
В зв’язку з тим, що   мій   чоловік ______________________________________________ 
є учасником АТО. 

 
Я усвідомлюю, що наведені мною відомості про склад сім’ї, соціальний статус, які 

вплинули або могли вплинути на встановлення права на виплату коштів на харчування дітей 
у загальноосвітніх навчальних закладах міста та на звільнення від батьківської плати за 
фактичне відвідування дошкільних навчальних закладів Світловодської МТГ вихованцями, 
будуть перевірені згідно з законодавством України. 



Мене повідомлено про умови та порядок виплати коштів на харчування дітей у 
загальноосвітніх навчальних закладах Світловодської МТГ та порядок звільнення від 
батьківської плати за фактичне відвідування дошкільних навчальних закладів Світловодської 
МТГ вихованцями,  батьки яких є учасниками АТО/ООС, пораненими та загиблими 
учасниками АТО/ООС, про права осіб, стосовно яких здійснюється обробка персональних 
даних, мету збору та осіб, яким передаються такі дані. Я даю згоду на використання моїх 
(та/або особи, інтереси якої я представляю) персональних даних.  

 
“____“_____________ 20 ___ року                                                    ____________________ 

                                                                                                          (підпис заявника) 
 
 
 

 
 
 

                                                                        Додаток   № 3 
                                                                                               до рішення виконавчого комітету 

                                                                                     Світловодської міської ради 
                                                                                 від ____ 2022 року  №___ 

 
 
 

Розрахунок 
вартості харчування дітей в загальноосвітніх закладах 

Світловодської міської територіальної громади , батьки яких є учасниками бойових 
дій АТО/ООС,  або батьки яких загинули 
чи поранені під час проведення АТО/ООС 

на 2022 рік 
 
 
 

Кількість робочих днів в 2022 році: 249 днів. 
Середньорічна кількість робочих днів в місяць: 21 день. 
 
Вартість харчування: 
 для учнів 1-4 класів – 16 грн. 72 коп  в день на одного учня  ( згідно рішення від 
23.12.2021 року  № 984 «Про організацію харчування учасників освітнього процесу в 
шкільних їдальнях»); 
Середньомісячна вартість харчування : 
 для учнів 1-4 класів: 21*16,72=351,12 грн. 
 
Вартість харчування: 
 для учнів 5-11 класів – 19 грн. 98 коп в день на одного учня (згідно рішення  від 
23.12.2021 року № 984 «Про організацію харчування учасників освітнього процесу в 
шкільних їдальнях»); 
Середньомісячна вартість харчування : 
для учнів 5-11 класів: 21*19,98=419,58 грн. 
 

 



 


